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odun dışındaki orman ürünleri (özellikle fındık – fıstık gibi 
kabuklu yemişler) bu insanlar için kayda değer bir gıda ve gelir 
kaynağıdır. 

FAO’nun üzerinde durduğu esas konu, ulusal ormancılık 
programlarında kurumsal adaptasyon ve geniş paydaş katılımına 
odaklanan politika ve teknik danışmanlık desteğidir. Ayrıca, 
orman kaynaklarının değerlendirilmesi için kapasite geliştirme, 
iletişim ağlarının kurulması ve hizmet sunumu FAO’nun verdigi 
diğer önemli destekler arasındadir. 

Zirai ve Kırsal Kalkınma Yatırımları

Söz konusu alt bölgede bulunan muhtelif ülkelerdeki dönüşüm 
ve reform süreçleri  tarımsal ve doğal kaynakların analizini ve 
ulusal ve yurt dışı finansman için kırsal kalkınma programlarınin 
geliştirilmesini ve yerel yönetimlerin tarımsal ve kırsal kalkınma 
alanlarında planlama ve tasarım kapasitelernin geliştirilmesini 
gerektirmektedir. 

Bu bağlamda, FAO uluslararası finansman kuruluşları (IFI’lar) 
tarafından bir kısmı karşılanan program ve projelere; tarımsal 
ve kırsal kalkınma politikalarının incelenmesi ve geliştirilmesine; 
gıda güvencesi / kırsal kalkınma alanında ulusal bazda hazırlanan 
projelere; sektörel / alt sektörel stratejilerin geliştirilmesine 
ve hükümetler ile finansman kuruluşları arasında dialoğun 
geliştirilmesine temel oluşturacak uygun politikaların, 
programların ve projelerin belirlenmesi süreçlerine destek 
vermektedir. 

Toprak ve Su

Söz konusu alt bölgedeki ülkelerin büyük çoğunluğu su 
kıtlığından yakınmakta ve su kaynaklarının uygun bir biçimde 

yönetilmesine ihtiyaç duymaktadır. Toprağın verimsizleşmesi 
giderek artan bir endişe kaynağı olarak sulu tarım alanlarında 
yeterli drenaj olmamasi, kuru tarım alanlarında ise ereozyon 
ve aşiri otlatma gibi nedenlerden meydana gelmektedir. Aral 
Gölü’ndeki toprak ve su durumu özellikle gözlem altına alınmış 
bir konudur. Su hakları ve toprak mülkiyeti konuları da henüz 
alt bölgedeki ülkelerin çoğunda tarımsal gelişmenin motorunu 
oluşturacak konular olarak ele alınmaya ihtiyaç duymaktadır. 

FAO, toprak ve su sektöründe toprak ve su bilgi sistemlerinin 
güncellenmesi ve güçlendirilmesi; sınır aşan suların yönetimi 
için işbirliği mekanizmalarının geliştirilmesi amacıyla politika 
tavsiyelerinde bulunma ve kapasite oluşturulması; sulama alt 
sektörünün modernizasyonu; su hakları, toprak mülkiyeti 
ve kullanim haklari ve tuzlanmadan korunma ile iyileştirme 
konularında faaliyet göstermeye devam etmektedir.

FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisi ile 
Birleşmiş Milletler Sistemi Arasındaki 
Bağlantı

Buradaki en önemi husus FAO’nun ulusal ve kuruluşlar 
arası seviyesindeki programlama faaliyetleridir. FAO’nun 
hükümetlerle birlikte belirlenmiş ülke öncelikleri çerçevesinde 
verdiği destekleri içinde, ülkelerin tarım bakanlıkları, diğer ilgili 
bakanlıklar ve  paydaşlar ile birlikte hazırlanmasi öngörülen Ulusal 
Orta Vade Öncelikler Çerçevesi’nin (NMTFP) oluşturulması 
için gereken teknik yardımın sağlanması vardır. Diger teknik 
destekler arasında ise Fakirliğin Azaltılması Strateji Belgesi 
(PRSP), Ortak Ülke Değerlendirmeleri (CCA’lar), Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Yardımı Çerçevesi (UNDAF) ve diğer tarım 
ve gıda güvencesini konu alan kalkınma yardım çerçeve belgeleri 
dâhilindeki hususlara uygun olarak verilmektedir. 
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FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisi (SEC), Ağustos 2006’da Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile FAO arasında imzalanan Ev Sahibi 
Ülke Anlaşması ile Ankara’da kurulmuştur. 

Bu ofis, üye ülkelerin gıda güvencesi amaçlarını ve Binyıl 
Kalkınma Hedeflerini gerçekleştirmede FAO’nun deneyim ve 
hizmetlerinin ülke ve alt bölge seviyesinde daha iyi aktarılabilmesi 
için kurulmuştur. 

FAO-SEC Alt Bölge Ofisinin kapsamına giren ülkeler Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, Türkmenistan ve 
Özbekistan’dır. 

Ofisin teknik kapasitesi aşağıdaki konularda disiplinlerarası 
teknik uzmanların (MDT) bir araya gelmesinden oluşmakatdır:
 
• Hayvan Üretimi ve Sağlığı 
• Bitki Üretimi ve Koruması
• Balıkçılık 
• Gıda ve Tarım Politikaları
• Ormancılık 
• Zirai ve Kırsal Kalkınma Yatırımları
• Toprak ve Su  
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Disiplinlerarası ekibe iki yıl dönüşümlü olarak çalışan Türk 
uzmanlar eşlik etmektedirler. 

Disiplinlerarası ekip sayesinde FAO-SEC Ofisi alt bölgede 
bulunan ülkelerin öncelikli ihtiyaçlarına daha iyi hizmet 
verebilecek; Birleşmiş Milletler Ülke Ekiplerinin çalışmalarına 
daha fazla katkıda bulunabilecek ve ortak gıda güvencesi, tarım 
ve kırsal kalkınma konularında alt bölgesel işbirliğini daha iyi 
destekleyebilecektir. 

Türk Hükümeti ofisin çalışmalarına, ofis binası, ekipman ve genel 
bakım sağlamanın yanısıra alt bölgedeki saha programlarının ve 
projelerin geliştirilmesi ve desteklenmesi amacıyla bir yatırım 
fonu da oluşturmuştur.  

Alt bölge ofisinin kapsadığı ülkelerin çoğu bugün, planlı 
ekonomiden pazar ekonomisine geçerken kurumları da 
reform sürecindedir. Genel olarak bu ülkelerin gıda güvencesi 
hedeflerine ulaşmada  tarım sektörü büyük bir potansiyele 
sahiptir.

FAO-SEC Ofisinin çalışmaları tarım, toprak mülkiyeti ve doğal 
kaynaklar konularında yerinde analiz ve ve tavsiyeler üzerinde 
yoğunlaşmaktadır. Bunun yanı sıra FAO geçiş sürecinde olan 
söz konusu ülkelere karşılaşılabilcek zorlukları en aza indirmeyi 
amaçlayarak kurumsallaşma alanında, bilgi ve becerilerin 
geliştirilmesinde, eğitim ve deneyimlerin paylaşılmasında teknik 
yardımda bulunmaktadır.

FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisinin Başlıca 
Görevleri

• Ulusal ve alt-bölgesel düzeyinde teknik yardım sağlamak
• Ulusal ve alt bölgesel politikaların ve stratejilerin oluşturulma 

sürecinde tavsiyelerde bulunmak
• FAO’nun ulusal ve alt bölgesel program ve projelerinin 

koordinasyonunu sağlamak ve bunları uygulamak
• Alt bölge komisyonlarına hizmet sunmak ve alt bölgesel 

kuruluşlarla irtibat sağlamak

• Ülkeler arası işbirliği faaliyetlerini geliştirmek ve desteklemek 
ve bir ağ oluşturmak

• Bilgi ve yayın alışverişinde bulunmak

Ofisin Uzmanlık Alanı

FAO’nun disiplinlerarası ekibi aşağıda belirtilen alanlarda hizmet 
sunmaktadır.

Hayvan Üretimi ve Sağlığı

Orta Asya da büyükbaş hayvancılık halen çoğunlukla hane halkı 
düzeyinde yapılmaktadır. Koyun, keçi, kümes hayvanları ve süt 
hayvanları hane halkının gıda güvencesine gıda, gelir, enerji ve 
gübre sağlayarak önemli bir katkıda bulunmaktadır. Ne var 
ki, küçük ölçekli üreticiler pazara erişim zorlukları ve üretim 
seviyesini potansiyelin altına düşüren hastalıklar yüzünden 
mağdur duruma düşmektedirler. 

Ofisimiz aracılığı ile, Orta Asya ülkelerindeki küçük ölçekli 
üreticilerin gelirlerinin iyileştirilmesi ve sınır aşan hayvan 
hastalıklarından kaynaklanan tehditlere karşı korunma 

mekanizmalarının (erken uyarı, erken teşhis ve erken 
müdahale) geliştirilmesini amaçlayan programların hazırlanması 
ve uygulanması sağlanacaktır. 

Bitki Üretimi ve Koruma Sistemleri Yönetimi

Orta Asya alt bölgesinde bulunan ülkeler stratejik öneme sahip 
bitkilerle ulusal gıda güvencesine erişimin önünde bulunan 
engelleri aşmak için birtakım çabalar içine girmişlerdir. Söz 
konusu ülkelerdeki tarımsal potansiyel farklılık göstermekle 
beraber bölgedeki ana kaynakların bulunduğu alanlar az yağış, 
ekilebilir arazi kıtlığı, çarpık yerleşim ve toprak erozyonunun 
yol açtığı doğal kaynaklarda bozulma, tuzlanma, aşırı otlatma 
ve çölleşme gibi sorunların yarattığı güçlüklerle karşı karşıyadır. 
Tüm bu koşullar tarımsal büyümeyi ve sürdürülebilir gıda 
üretimini tehdit etmektedir. 

FAO’nun desteği, bölgede yetişen başlıca bitkilerin incelenmesi 
ve durumlarının yakından analiz edilmesiş ve bunların 
sürdürülebilir bir biçimde üretimi ve korunması için pratik 
tavsiyeler ve bilgilerin hazırlanmasına yöneliktir. Ofis aynı 
zamanda teknik danışmanlık, kapasite oluşturma ve eğitim 
konuların üzerine de faaliyet göstermektedir. 

Balıkçılık

FAO’nun özellikle üzerinde durduğu alanların başında; Aral 
Gölündeki ekolojik kriz; Hazar Denizi’ndeki Mersin Balığının 
ticari amaçlarla aşırı derecede avlanması; iç sulardaki yasa dışı, 
kayıt dışı ve düzenlemelere aykırı (IUU) balıkçılık; ulusal balıkçılık 
kurumlarının sektör üzerinde yönetim ve geliştirme faaliyetleri 
yürütemeyecek kadar zayıflamış olması; ve alt bölgedeki balık 
ve su ürünleri talebinin tüketiciler  tarafından yeniden eski 
seviyesine getirilmesidir. 

FAO’nun alt bölge balıkçılık programının özünde, tavsiyelerde 
bulunmak ve hükümetler, balıkçılar ve su ürünleri alanında 
çalışanlar arasında balıkçılık sektörünün daha iyi yönetilmesi 
ve bilinçli bir içimde gelişmesi için kapasite oluşturulması 
yatmaktadır. 

Gıda ve Tarım Politikası

Üye ülkelere yönelik politika yardımı, tüm paydaşlarına 
danışılarak oluşturulan Ulusal Orta Vadeli Öncelikler 
Çerçevesi’nin (NMTPF) geliştirilmesi üzerine odaklanmıştır. 
Bu çerçevede, sürdürülebilir su kullanımı, doğal kaynaklar ve 
ticaret konularına büyük önem verilmektedir. 

Doğal ve insan kaynaklı felaketlerle karşılaşmış olan ülkelerde 
gereken kurumların oluşturulması ve tarım ve kırsal kesimin 
geliştirilmesine yönelik rehabilitasyon ve iyileştirme politikalarına 
özellikle destek verilmektedir. Ülkeler ulusal ve alt bölgesel 
seviyelerde kendi kalkınma stratejilerini ve politikalarını 
geliştirmeleri yönünde desteklenmektedir. 

Ormancılık

Orta Asya dünyanın en az ormana sahip bölgelerinden birisidir. 
Türkiye ve Azerbaycan’in  dışında ormanlik alalar % 10’dan 
daha düşük seviyededir. Bu bölgede bulunan tüm ülkelerde 
ormanların tamamı halen devlet mülkiyetindedir ve kamu 
kuruluşları tarafından yönetilmektedir. Kısıtlı yüzölçümlerine 
rağmen ormanlık alanlar sulak bölgelerin korunması, toprak 
verimsileşmesine ve çölleşmeye karşı korunma gibi bir takım 
çevresel hizmetler sunmaktadır. Kırsal bölgelerde yaşayan halk 
için de odun yakıtı önemli bir enerji kaynağını oluştururken, 


